
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Obec Hora Sv. Šebestiána
SIdlo:Hora Sv.Šebestiána 3,43182
Zastoupená: Ing. Lenkou Štelcichovou, starostkou obce
lČ: 00261866
DIČ:
Bankovní účet:4926441/0100 (Komerční banka, a.s.)
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v , oddíl

(dále jen ,,objednatel")
, vložka

'"

Tesařství pokrývačství Pavlík
Sídlo Vysoká Pec PřičnI 121 43159

lČ:68433549
DlČ:CZ68433549
Bankovní spojení: 27-2071 060237/0100
Bankovní účet: (Komerční banka, a.s.)

Je plátce DPH
(dále jen ,,zhotoviteľ')

tuto

smlouvu o dílo

l. Předmět smlouvy
1.1
Předmětem smlouvy o dílo je zpracován//dodávka s/užby/vytvořen//zhotoven/7měřenl atd.:
Výměna střešního pláště na objektu MŠ-Hora Sv.Šebestiána

Součásti díla je i zajištění činnosti souvisejícich se zpracováním díla.
Specifikace díla je v přílohové části této smlouvy o dílo - Příloha č. 1 v tomto rozsahu:

0

1.2



Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví specifikované dílo, a objednatel se
zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za podmínek
dále uvedených. Součásti závazku zhotovitele je i závazek převést na objednatele vlastnická práva a
poskytnout mu práva k užíváni díla.

Il. Termin plnění díla

2.1
Dílo v dohodnutém rozsahu dle či. l musí být provedeno a protokolárně předáno nejpozději do 15.9.2020.
Předání díla může být j etapizováno - d//č/ plněni, do smlouvy o dílo se doporučuje přesně vymezit etapy
d//č/ch plnění a časový harmonogram (počítáno od data platnosti smlouvy). Pro naplnění programu
Inovačních voucherů je rozhodné předání díla jako celku.

III. Forma a způsob předání díla

3.1
Dílo bude předáno formou kompletní dokumentace a písemnou formou předávacího protokolu a
zjišt'ovaciho protokolu.
(např. jako kompletní dokumentace, v papírové nebo v elektronické podobě v editovatelných formátech
.doc, popř. .docx, .xIS, popř. .X/SX, případně ještě v dalších, ve formátu .pdf na CD nosiči atd).

3.2
Mišto předání -Hora Sv.Šebestiána 88, 431 82 dne 1.7.2020 a od 1.6.2020 lze zavážet materiál do areálu
SDH HSŠ.

3.3
Odpovědné osoby za předáni a převzetí díla:

Za zhotovitele bude předávat:
Pan/pani Pavlik Jan
e-mail: tes.pavlik@seznam.cz tel.:775155451
Za objednatele bude přebírat:
Pan/pani Obec Hora Sv.Šebestiána v zastoupeni lng.Lenka Štelcichová
Stavební dozor: Jaroslav Savko
e-mail: obec.sebestian@volny.cz tel.:474695121

3.4
O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, jehož vzor je nedílnou přIlohou č. 2 této smlouvy o dílo, a
který podepíši odpovědné osoby dle bodu 3.3.

'~"

"e'_

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1
Práva a povinnosti zhotovitele:



Í 4.1.1
Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištěni pro vypracováni díla ve
stanoveném rozsahu.
4.1.2
Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem.
4.1.3
Zhotovitel bude při zpracování díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil duševní vlastnictví třetí
osoby včetně autorských práv.

4.2
Práva a povinnosti objednatele
4.2.1
Objednatel má právo na dodáni díla v dohodnutém rozsahu a terminech.
4.2.2
Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. Objednatel bude
poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady souvĹsejÍcĹ s předmětem této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady díla

5.1
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy o dílo.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předáni objednateli, zjevné vady je objednatel
povinen reklamovat do 30 dnů od předání díla nebo jeho části - dilčí plněni dle ČI. || smlouvy o dílo. Vady
skryté je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co je zjisti.

5.2
Za vady vzniklé po odevzdáni díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho
povinností nebo chybným zpracováním díla.

5.3
Na jiné vady a nedodělky, které objednatel zjisti až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději do
15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstraněni.

5.4
Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 15 dnů od upozorněni

objednatele.

5.5
Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předáni a převzetí nebude mít dílo právni vady.

5.6
Náklady na odstranění vad a nedodělků je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

5.7
Práva z odpovědnosti za vady díla se řidl ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,



v platném znění.

VI. Odstoupeni od smlouvy

6.1
Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího podstatného
porušeni druhou smluvní stranou.

6.1.1
Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména:

· jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně
k vadnému plněni,

· jestliže dosavadní výsledek prováděni díla vede zjevně k vadnému plnění,
· jestliže je zhotovitel v prodlenI s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle než

15 kalendářních dnů.
6.1.2
Za podstatné porušeni této smlouvy objednatelem se považuje zejména:

· jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajicím déle než 15 dnů,
· jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím déle

než 15 dnů.

6.2
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

6.3
Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

~

VII. Cena plněni

7.1
Cena za dílo je dle cenové nabídky č.

Celková cena za zhotovení díla činí:

celková cena včetně DPH (KČ): 960 110 KČ

'~.·

7.2
Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přístupná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni díla.

7.3
Platba bude realizována dilčim plněni a zálohovou fakturou na material, na základě faktury vystavené
zhotovitelem majÍcÍ náležitosti daňového dokladu se splatnosti 14 dnů ode dne vystavení. Faktura bude
objednateli předána emailem popř. osobně. Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví
a zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění, Fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli,



' l

jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá rozsahu
převzatého díla. Nová 14 denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury.

7.4
V případě prodlení s platbami náleží zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 0,5% za každý den prodlenI,

7.5
V případě prodlení s platbami o vÍce než 14 dnů má právo zhotovitel na odstoupeni od této smlouvy.
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

VIII. Přechod vlastnických práv

~ ·

"~.

8.1
Var. l.
Předáním díla formou protokolu přechází vlastnické právo k hmotnému základu díla ze zhotovitele na

objednavatele.
Var. ||.
8.1
Zhotovitel touto smlouvou o dílo poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užiti díla, a to ke
všem způsobům jeho užití. Licence je sjednána jako bezúplatná a nevypověditelná. Autorská práva ve
smyslu zákona č. 120/2000 Sb., o právu autorském v platném znění tím nejsou dotčena.

8.2
Objednatel je oprávněn licenci k užiti díla nebo její část převést na třetí osobu, a to i bez souhlasu

zhotovitele.

8.3
Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie díla nebo jeho části třetí straně.

lX. Platnost a účinnost smlouvy

9.1
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu (účinnost smlouvy o dílo je možné upravit i

jinak).

X. Závěrečná ujednání

10.1
Zhotovitel musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s předmětem díla a jeho financováním po dobu
10 let od proplaceni závěrečné platby zhotoviteli, tj. odepsáni z účtu objednatele.

10.2



Vzhledem k tomu, že předmět díla je objednateli financován z veřejných rozpočtů, je zhotovitel povinen
umožnit kontrolním orgánům poskytovatele inovačního voucheru nebo Řídicímu orgánu ROP Střední
Morava nebo jimi pověřeným osobám provedeni kontroly účetní (daňové) evidence a použití veřejných
finančních prostředků, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky,
které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolnIch
orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financi,
Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi
určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a EU).

10.3
Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

10.4
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy o dílo neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanoveni smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanoveni se použijí ustanoveni
obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se
pak zavazuji upravit svůj vztah přijetím jiného ustanoveni, které svým výsledkem nejlépe odpovídá
záměru ustanoveni neplatného resp. neúčinného.

10.5
Vztahy vyp|ývajÍcÍ z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řidi právním řádem
České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

10.6
Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu s tím, že objednatel obdrží 1
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotoveni.

10.7
Smluvní strany si smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašuji, že je sepsána podle jejich svobodné a
pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují.

Nedílnou součásti je tato přílohová část:
· Příloha č. l: Zpracovaná nabídka zhotovitele obsahujÍcÍ specifikaci díla
· Příloha č. 2: Vzor předávacího protokolu

'~"

'~'

~

~~

V ...Hora Sv,Šebestiána.....dne 04.05.2020

_ níZ8 5l,ĺ"
""'" " (zhotovitel) (objednatel)


